
ZARZĄDZENIE Nr 3517/2016
PREZYD ENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 19.12.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na 
rok 2017 – druk Nr 1368.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446, 1579 i 1948), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 
r. poz. 814, 1579 i 1948) zarządza się, co następuje:

§ 1
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 – 
druk Nr 1368, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik 
do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na 
rok 2017 – druk nr 1368.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa 
(tekst jednolity z 2014 r. Dz. Urz. Województwa Małopolskiego poz. 6525) oraz uchwały Nr CVIII/1459/10 
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Miasta Krakowa z późn. zm. postanawia się, co następuje:

I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę ogółem 23.500.000 zł, w tym z tytułu:
 refundacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej wydatków poniesionych na realizację zadania związanego z ograniczeniem 
niskiej emisji w Krakowie – kwota 3.726.000 zł,

 refundacji ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wydatków poniesionych na pilotażową modernizację oświetlenia ulicznego 
miasta Krakowa wraz z rozbudową warstwy telemetrycznej, stworzeniem systemu 
sterowania oraz budową instalacji PV – kwota 4.020.000 zł,

 refundacji ze środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, wydatków 
majątkowych poniesionych na realizację projektów w łącznej kwocie 6.713.000 zł.

 refundacji ze środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, wydatków bieżących 
poniesionych na realizację projektów w łącznej kwocie 541.000 zł.

 wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – kwota 500.000 zł,

 wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości – kwota 5.000.000 zł,

 wpływów z różnych dochodów (należności czynszowe za usługi komunalne) – 
kwota 1.000.000 zł,

 wpływu z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłata za zajęcie pasa drogowego) – 
kwota 2.000.000 zł.



II. Zwiększa się plan przychodów o kwotę ogółem 38.717.370 zł z tytułu wolnych środków 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.

III. Zmniejsza się rezerwę ogólną – kwota 500.000 zł.

IV. Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie ogółem 21.000.000 zł. Zmniejszenie 
obejmuje:

– Biuro Funduszy Europejskich – kwota 2.000 zł,
– Biuro ds. Ochrony Zdrowia oraz żłobki – kwota 286.000 zł,
– Wydział Promocji i Turystyki – kwota 54.000 zł,
– Biuro Prasowe – kwota 22.000 zł,
– Biuro Planowania Przestrzennego – kwota 13.000 zł,
– Kancelarię Prezydenta – kwota 22.000 zł,
– Kancelarię Rady Miasta i Dzielnic Krakowa – kwota 34.000 zł,
– Biuro Skarbnika – kwota 903.000 zł,
– Wydział Architektury i Urbanistyki – kwota 3.000 zł,
– Wydział Budżetu Miasta – kwota 3.000 zł,
– Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – kwota 7.000 zł,
– Wydział Edukacji oraz jednostki oświatowe ogółem – kwota 7.941.000 zł,
– Wydział Finansowy – kwota 3.000 zł,
– Wydział Egzekucji Administracyjnej i Windykacji – kwota 6.000 zł,
– Wydział Geodezji – kwota 31.000 zł,
– Biuro Przejmowania Mienia i Rewindykacji – kwota 3.000 zł,
– Wydział Kształtowania Środowiska – kwota 98.000 zł,
– Wydział Gospodarki Komunalnej – kwota 432.000 zł,
– Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu – kwota 4.452.000 zł,
– Wydział Informatyki – kwota 76.000 zł,
– Wydział Inwestycji – kwota 9.000 zł,
– Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców – kwota 51.000 zł,
– Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucje kultury – 

kwota 959.000 zł,
– Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków – kwota 1.000 zł,
– Wydział Mieszkalnictwa – kwota 31.000 zł,
– Zarząd Budynków Komunalnych – kwota 953.000 zł,
– Straż Miejska Miasta Krakowa – kwota 244.000 zł,
– Grodzki Urząd Pracy – kwota 98.000 zł,
– Wydział Obsługi Urzędu – kwota 117.000 zł,



– Wydział Organizacji i Nadzoru – kwota 1.145.000 zł,
– Wydział Podatków i Opłat – kwota 457.000 zł,
– Wydział Skarbu Miasta – kwota 31.000 zł,
– Wydział Spraw Administracyjnych – kwota 1.000 zł,
– Wydział Sportu  + jednostki – kwota 119.000 zł,
– Zarząd Infrastruktury Sportowej – kwota 222.000 zł,
– Wydział Spraw Społecznych – kwota 531.000 zł,
– Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień – kwota 18.000 zł,
– DPS ul. Rozrywka – kwota 10.000 zł,
– Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej + jednostki – kwota 1.352.000 zł,
– Wydział Rozwoju Miasta – kwota 44.000 zł,
– Krakowskie Biuro Festiwalowe – kwota 216.000 zł.

V. Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę ogółem 52.222.370 zł, w tym:
– Budowa linii tramwajowej KST, etap III (os. Krowodrza Górka – Górka Narodowa) 

wraz z budową dwupoziomowego skrzyżowania w ciągu ul. Opolskiej – środki własne 
Miasta – kwota 1.800.000 zł,

– Rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej – kwota 5.000.000 zł,
– Budowa ul. Gen. Wittek (trasa Balicka) – kwota 250.000 zł,
– Rozszerzenie zadania pn. „Przebudowa ul. Okulickiego” o połączenie drogowe 

z Rondem Piasta Kołodzieja, w tym przebudowa Ronda Piasta Kołodzieja 
(dokumentacja) – kwota 800.000 zł,

– Opracowanie Studium Wykonalności dla Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej na terenie 
Krakowa (m.in. dla Kolejowego Ringu Krakowskiego oraz dla trasy do Czyżyn) – 
kwota 200.000 zł,

– Przebudowa i rozbudowa DPS im. Ludwika i Anny Helclów wraz 
z zagospodarowaniem terenu – II etap – kwota 2.500.000 zł,

– Żłobek ul. Lekarska – wymiana instalacji wod – kan – kwota 160.000 zł,
– Budowa remizy strażackiej OSP Kościelniki – kwota 50.000 zł,
– Przebudowa ulic: Pańska, Dauna, Łuczników, Gipsowa – kwota 75.000 zł,
– Przebudowa ul. Glinik – kwota 800.370 zł,
– Budowa pasa do prawoskrętu z ul. Kłosowskiego do ul. Medweckiego – 

kwota 54.000 zł,
– Przebudowa ul. Bieżanowskiej – kwota 500.000 zł,
– Uruchomienie autobusowej komunikacji miejskiej do Bodzowa - dostosowanie 

ul. Widłakowej – kwota 150.000 zł,
– Opracowanie ZRID dla drogi zlokalizowanej w Łagiewnikach, równoległej do 

ul. Turowicza na odcinku od pomnika do wiaduktu w kierunku Centrum Handlowego 



Bonarka z możliwym połączeniem z planowanym rondem Przyjaźni Polsko – 
Węgierskiej. Uzyskanie pozwoleń. Budowa drogi – kwota 200.000 zł,

– Projekt przebudowy ul. Zalesie (na odcinku Drukarska – Przemiarki) – 
kwota 50.000 zł,

– Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Zakrzowiecką i Gronostajową 
wraz z budową oświetlenia oraz wykonanie remontu nawierzchni ul. Gronostajowej 
wraz z budową oświetlenia na terenie działki nr 407/2, Obr. 7 Podgórze – kwota 
100.000 zł,

– Przebudowa dróg wewnętrznych w obrębie ulic Rydla, J. z Łobzowa, Staszczyka, 
Bronowicka wraz z ul. Krzywy Zaułek – Projekt – kwota 105.000 zł,

– Remont ulicy Półłanki i ulicy Rybitwy – kwota 300.000 zł,
– Remont ulicy Tarnobrzeskiej wraz z parkingiem wzdłuż ulicy – wszystkie etapy – 

kwota 400.000 zł,
– Przebudowa ul. Turowiec od kościoła do ul. Dożynkowej (trzeci ostatni etap 

połączenia ul. Głogowej z Dożynkową) – kwota 150.000 zł,
– ul. Kluczborska – nakładka oraz miejsca parkingowe między hydrofornią, 

a przedszkolem i blokiem nr 5 – kwota 300.000 zł,
– Budowa chodnika wraz z wymianą oświetlenia i zagospodarowaniem terenu zielonego 

i nasadzeniem drzew wzdłuż ul. Rajskiej na odcinku od wejścia do Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej do ul. Dolnych Młynów – kwota 350.000  zł,

– Modernizacja ul. Gałęzowskiego – przygotowanie koncepcji – kwota 100.000 zł,
– Modernizacja ul. Niewodniczańskiego – przygotowanie koncepcji – kwota 140.000 zł,
– Projekt budowy chodnika przy ulicy Glogera od klasztoru Karmelitów Bosych 

Glogera 5 do granicy Miasta Krakowa – kwota 150.000 zł,
– Projekt budowy chodnika przy ulicy Nad Strugą (na działce 697, 696. obr 22 

śródmieście, z dojściem do skrzyżowania ulic Legnicka, Jabłonna, Nad Strugą) – 
kwota 50.000 zł,

– Projekt zielonego parkingu przy ul. Zdrowej na części działki 278/19 – 
kwota 50.000 zł,

– ul. Zakliki z Mydlnik – budowa chodnika po stronie wschodniej na odcinku od 
Młynówki Królewskiej do stacji szynobusu – projekt – kwota 27.000 zł,

– Ścieżki rowerowe w systemie zaprojektuj i wybuduj na odcinku wzdłuż alei 29 
Listopada od Żelaznej do Opolskiej – kwota 2.500.000 zł,

– Projekt wykonania chodnika jednostronnego wraz z odwodnieniem przy 
ul. Bogucianka od skrzyżowania ulic Benedyktyńska, Bolesława Śmiałego 
i Bogucianka po prawej stronie do numeru Bogucianka 32 – kwota 100.000 zł,

– Budowa parkingu na działkach gminnych przy ZSOI nr 2 – kwota 90.000 zł,
– Parking przy ulicy Batalionów Chłopskich – kwota 50.000 zł,



– Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków Wschód. Budowa drogi wraz ze ścieżką 
rowerową do MOS i Teatru Łaźnia – kwota 100.000 zł,

– Budowa parkingu przy Rynku Pleszowskim w ramach projektu Ogrody Nowej Huty – 
kwota 200.000 zł,

– Budowa pochylni dla rowerów na schodach – ul. Żytnia– kwota 25.000 zł,
– Przebudowa ulicy Rybitwy/Szparagowa – etap 1 od Półłanki do Rybitwy. Aktualizacja 

dokumentacji projektowej, rozpoczęcie robót – kwota 100.000 zł,
– Program budowy chodników – kwota 500.000 zł,
– Opracowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie niezbędnych decyzji i wykonanie 

robót na ul. Figlewicza – kwota 200.000 zł,
– Kontynuacja budowy ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Zakopiańskiej na odcinku od 

pętli tramwajowej w Łagiewnikach do przystanku tramwajowego przy ul. Siostry 
Faustyny – kwota 600.000 zł,

– Bezpieczna droga do szkoły - budowa chodników wzdłuż ulic do samorządowych 
szkół podstawowych – kwota 500.000 zł,

– Przebudowa drogi wewnętrznej i chodnika na Os. Handlowym. Dojazd do hali 
sportowej ZSOS nr 1 wg posiadanej dokumentacji – kwota 50.000 zł,

– Budowa drogi wjazdowej z Al. Jana Pawła II do os. Centrum E – kwota 50.000 zł,
– Oświetlenie ulica Obozowa od strony Skośnej, Normandzka, Wandejska, Burgundzka 

– kwota 120.000 zł,
– Budowa oświetlenia ulicznego ok. 250 m przy ul. Nad Fosą – kwota 20.000 zł,
– Budowa sygnalizacji świetlnej na ul. Kocmyrzowskiej, Cienistej, Bulwarowej – kwota 

50.000 zł,
– Budowa nowej ulicy łączącej ul. Ks. Felińskiego z al. 29 Listopada - dokumentacja dla 

ZRID – kwota 100.000 zł,
– Przebudowa schroniska dla bezdomnych zwierząt ul. Rybna 3 – kwota 300.000 zł,
– Park Zabłocki (Stacja Wisła) – kwota 2.300.000 zł,
– Park Krakowski – kwota 5.500.000 zł,
– Rewitalizacja parku dworskiego tj. zieleni przy DK Dwór Czeczów, SP 124 i KS 

Bieżanowianka – kwota 100.000 zł,
– Rewitalizacja użytku ekologicznego "Łąki Nowohuckie" wraz z zaprojektowaniem 

i budową ścieżki biegowej – kwota 250.000 zł,
– Rewitalizacja Parku Dębnickiego – kwota 200.000 zł,
– Rewitalizacja Bulwarów Wiślanych i ich oświetlenie: II – Bulwar Inflandzki 

i Wołyński, III - Bulwary Poleski, Tyniecki, Rodła oraz Podolski z częścią Bulwaru 
Lotników Alianckich – kwota 1.900.000 zł,

– Oczyszczanie wody w Zalewie Nowohuckim (w tym montaż fontann pływających - 
podświetlanych nocą i oczyszczających wodę) – kwota 300.000 zł,



– Rewitalizacja Zalewu Nowohuckiego – rekultywacja plaży i zieleni, budowa molo, 
sceny, monitoringu – kwota 500.000 zł,

– Utworzenie ogrodów sensorycznych na terenie Dzielnicy III – kwota 150.000 zł,
– Oświetlenie przy Błoniach wzdłuż Al. Focha (zaprojektuj – zbuduj) – 

kwota 430.000 zł,
– Bike – park, pump track i skate park rejon parku rzecznego Płaszów ul. Lipska – 

kwota 500.000 zł,
– Budowa Parku Wilgi – kwota 200.000 zł,
– Budowa Smoczego Skweru na ul. Wolności – kwota 100.000 zł,
– Budowa wybiegu dla psów w Parku Młynówka – projekt – kwota 16.000 zł,
– Nasadzenia w Parku Kościuszki - stworzenie tematycznego ogrodu wypoczynkowego 

– kwota 250.000 zł,
– Park Liniowy/Linearny przy ulicy Grota Roweckiego (od linii bo będzie wzdłuż 

ekranu akustycznego) od stacji benzynowej Orlen do ul. Zachodniej (projekt i 
realizacja tj. wytyczenie alejek, ławki, nasadzenia drzew, miejsc aktywnego 
wypoczynku) + zielony ażur – kwota 300.000 zł,

– Siłownia dla dorosłych Park Bednarskiego – kwota 70.000 zł,
– Program budowy smoczych skwerów – kwota 1.250.000 zł,
– Wybieg dla psów, Lipska – kwota 70.000 zł,
– Zagospodarowanie terenu po pomniku Koniewa w pasie Młynówka Królewska 

(Zaprojektuj i zbuduj) – kwota 250.000 zł,
– Osiedlowy Skate Park w Dzielnicy VIII – kwota 120.000 zł,
– Budowa placu zabaw przy ulicy Maćka z Bogdańca w Tyńcu – kwota 150.000 zł,
– Budowa siłowni plenerowej na ogródku jordanowskim przy ul. Działowskiego 

w Sidzinie – kwota 60.000 zł,
– Rewitalizacja Parku Lotników Polskich w tym budowa toalet – kwota 500.000 zł,
– Ogród sensoryczny na działce nr 65/52 obr. 61 Podgórze – kwota 100.000 zł,
– Kontynuacja realizacji Ogród Płaszów – aktualizacja dokumentacji projektowej- etap 

2 i 3 – kwota 200.000 zł,
– Dolina rzeki Sudół Dominikański - projekt ochrony zieleni i połączenia parku Złotego 

Wieku z Parkiem Reduta – kwota 50.000 zł,
– Krakowski ogród zoologiczny – budowa pawilonu dla małych kotów drapieżnych – 

kwota 2.000.000 zł,
– Modernizacja boisk przy ogródku jordanowskim Opolska/Jaremy – kwota 350.000 zł,
– Przebudowa przepustu potoku Sudół Dominikański pod ul. Dobrego Pasterza – kwota 

2.000.000 zł,
– Projekt odwodnienia terenów osiedli Grębałów, Lubocza, Łuczanowice i Kantorowice 

– kwota 100.000 zł,



– Opracowanie koncepcji odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z obszaru 
osiedli Barycz, Kosocice, Rajsko, Soboniowice, jako przeciwdziałanie aktywizacji 
osuwisk – kwota 70.000 zł,

– Budowa kanalizacji opadowej ul. Zakamycze – kwota 50.000 zł,
– Wykup po zniżce lokalu przy ul. G. Morcinka 15, w którym działa Program 

Aktywności Lokalnej Nr 9 „Po prostu ZiK” i przeprowadzenie prac remontowych 
w dużej sali (wymiana instalacji elektrycznej, okien oraz wyciszenie sufitu) – 
kwota 80.000 zł,

– Budowa przedszkola al. Dygasińskiego – kwota 200.000 zł,
– Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 156 o 4 sale dydaktyczne (opracowanie 

dokumentacji) – kwota 200.000 zł,
– Modernizacja ogrodu przedszkolnego i otoczenia przy ul. Danka – kwota 100.000 zł,
– Modernizacja ogrodu przedszkolnego i otoczenia nr 118 przy ul. Modrzejewskiej – 

kwota 100.000 zł,
– Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół dla dzieci niewidomych i słabowidzących 

przy ul. Tynieckiej – kwota 50.000 zł,
– Adaptacja pomieszczeń poddasza na cele dydaktyczne w SOSW nr 6 ul. Niecała 8 – 

kwota 800.000 zł,
– Rewitalizacja boiska sportowego wraz z przykryciem – Klub Sportowy Kolejarz 

Prokocim – kwota 500.000 zł,
– Przebudowa obiektów KS Korona – kwota 500.000 zł,
– Kontynuacja budowy boiska dla KS Hutnik – kwota 1.000.000 zł,
– Program rewitalizacji boisk przyszkolnych – kwota 1.250.000 zł,
– Budowa Basenu przy ZSO nr 51 al. Kijowska 8 – dokumentacja – kwota 180.000 zł,
– Budowa bieżni w Szkole Podstawowej Nr 50 ul. Katowicka – kwota 110.000 zł,
– Budowa hali sportowej (w trybie zaprojektuj i wybuduj) wraz z zapleczem socjalnym 

i trybunami na terenie działki szkolnej Szkoły Podstawowej nr 88, os. Szklane 
Domy 2 – kwota 300.000 zł,

– Budowa sali gimnastycznej SP 32 ul. Królowej Jadwigi – wniosek o zmianę planu 
miejscowego – kwota 30.000 zł,

– Modernizacja boisk SP 117 – kwota 500.000 zł,
– Modernizacja boisk ZSO ul. Rydygiera os. Rżąka – kwota 600.000 zł,
– Modernizacja boiska przy Zespole Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie ul. Zakątek 2 – 

kwota 250.000 zł,
– Przygotowanie i budowa basenu na terenie Ośrodka Sportowego Krakowianka 

ul. Żywiecka Boczna – kwota 300.000 zł,
– Budowa basenu przy SP 155, os. 2 Pułku Lotniczego 21 – kwota 500.000 zł,



– Restauracja i konserwacja budynku dawnego hangaru lotniczego przy ul. I. Stella-
Sawickiego (II etap) – kwota 800.000 zł,

– Ośrodek Kultury C.K Norwida, modernizacja Art Zony – kwota 300.000 zł,
– Nowohuckie Centrum Kultury – modernizacja – kwota 700.000 zł,
– Muzeum PRL – projekt Podziemna Nowa Huta – kwota 300.000 zł,
– Modernizacja sali teatralnej CK Dworek Białoprądnicki – kwota 220.000 zł,
– Park Rzeczny Dłubni (I etap) – od Zapory na rzece do Stawu przy ul. Kaczeńcowej – 

kwota 1.000.000 zł,
– Park Ruczaj – kwota 500.000 zł.

VI. Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie ogółem 25.895.000 zł, w tym:
– Rewitalizacja Parku Zielony Jar – kwota 500.000 zł,
– Realizacja zieleni izolacyjnej wzdłuż al. Andersa, ul. Obrońców Krzyża, Okulickiego, 

Mikołajczyka, Dunikowskiego, Braci Schindlerów, M. Dąbrowskiej, Broniewskiego, 
Szajnowicza – Iwanowa, Bieńczyckiej, Kocmyrzowskiej – kwota 3.500.000 zł,

– Rewitalizacja Stawu Płaszowskiego – kwota 300.000 zł,
– Rewitalizacja Plant Bieńczyckich – kwota 500.000 zł,
– Pielęgnacja zieleni przy Sudole Dominikańskim – kwota 200.000 zł,
– Planty Bieńczyckie – wymiana opraw oświetlenia na ledowe – kwota 500.000 zł,
– Rewitalizacja zieleni w rejonie os. Teatralnego – kwota 800.000 zł,
– Mackiewicza – nakładka – kwota 200.000 zł,
– Remont nakładkowy ulicy Radzikowskiego od Rydla do Czerwińskiego – 

kwota 350.000 zł,
– Remont ul. Kunickiego – kwota 250.000 zł,
– Remont ulicy Przykopy – kwota 150.000 zł,
– ul. Zarzecze – remont pobocza i chodnika oraz nakładka asfaltowa – kwota 250.000 zł,
– ul. Głowackiego – remont chodnika po stronie zachodniej od Bronowickiej do 

Grenadierów – kwota 130.000 zł,
– ul. Kleeberga, ul. Bitwy nad Bzurą, ul. Wawelska – nakładki – kwota 900.000 zł,
– ul. Ks. Jancarza – nakładka – kwota 450.000 zł,
– ul. Nagłowicka – kwota 300.000 zł,
– ul. Oboźna – nakładka – kwota 350.000 zł,
– Wymiana asfaltu na drogach komunikacyjnych na terenie SP nr 100, os. Albertyńskie 

36 (dojście do szkoły, boiska, placu zabaw) – kwota 100.000 zł,
– Remont chodnika przy ulicy Glogera od ulicy Piaszczystej do klasztoru Karmelitów 

Bosych Glogera 5 – kwota 200.000 zł,
– Remont chodnika ul. Pędzichów po stronie numerów parzystych – kwota 330.000 zł,
– ul. Batorego remont chodnika po stronie numerów parzystych – kwota 440.000 zł,



– Dom Kultury Podgórze – kwota 300.000 zł,
– Dotacja na działalność Centrum Aktywności Seniora w Dzielnicy XVI, os. Złotej 

Jesieni 16 – kwota 30.000 zł,
– Dotacja na działalność CAS – Nowe Centrum Aktywności Seniorów, os. Złotej Jesieni 

16 – kwota 20.000 zł,
– Dworek Białoprądnicki – utrzymanie Klubu Kultury Wena – kwota 60.000 zł,
– Edukacja patriotyczna w ramach działalności Ośrodka Edukacji Obywatelskiej 

Centrum Młodzieży Jordana (CM) - pozostała działalność – kwota 50.000 zł,
– Konserwacja boiska – sztuczna murawa – trawa (boisko MDK im. Korczaka, 

os. Kalinowe 18) – kwota 40.000 zł,
– KS Zwierzyniecki – remont trybun – kwota 200.000 zł,
– Park Krakowian – kwota 325.000 zł,
– Plac Sikorskiego – rewitalizacja zieleni, remont placu zabaw (i wymiana stołu do 

ping–ponga), zainstalowanie nowych urządzeń, służących do zabawy na placu – 
kwota 200.000 zł,

– Projekt „Bulwar Sztuki” (Łaźnia Nowa), projekt wakacyjny (90 dni w okresie lata na 
plenerowej scenie przy Zalewie Nowohuckim, koncerty, warsztaty dla dzieci, pokazy 
filmowe) – kwota 500.000 zł,

– Teatr Ludowy – zwiększenie budżetu – kwota 200.000 zł,
– Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – wydatki bieżące – 

kwota 8.000.000 zł,
– Rewitalizacja kapliczek – kwota 60.000 zł,
– Przygotowanie dni dzielnicy I Centrum Młodzieży im. Henryka Jordana – 

kwota 40.000 zł,
– Środki na funkcjonowanie Krakowskiej Rady Seniorów – kwota 50.000 zł,
– Środki na funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Krakowa – kwota 10.000 zł,
– Wydatki Biura Rady Miasta – szkolenia, współpraca z dzielnicami, promocja – 

kwota 150.000 zł,
– Wymiana alejek w Parku Kościuszki – kwota 450.000 zł,
– Wymiana opraw oświetleniowych lamp parkowych w Parku Krowoderskim – 

kwota 350.000 zł,
– Renowacja podłogi w sali gimnastycznej SP 113 ul. Stachiewicza – kwota 120.000 zł,
– Audyt ocieplenia budynku SP nr 21 u. Batalionu Skała AK – kwota 100.000 zł,
– Rozbiórka i uporządkowania terenu po hydrofornii przy ul. Rusznikarskiej – 

kwota 150.000 zł,
– Boisko przy SP 58 remont oraz uporządkowanie terenu szkoły – kwota 150.000 zł,
– Ogród przedszkolny przy ul. Siewnej – kwota 100.000 zł,
– SP 58 audyt budynku oraz remont boiska do koszykówki – kwota 200.000 zł,



– Projekt „Koncert Piosenki Kaczmarskiej” coroczny projekt artystyczny i edukacyjny 
o charakterze muzyczno-literackim, „Teatr Ludowy” – kwota 10.000 zł,

– Program remontów harcówek – kwota 100.000 zł,
– Dotacja podmiotowa na działalność bieżącą - wzrost kosztów wynikających z umów 

zabezpieczenia zbiorów – kwota 100.000 zł,
– Dotacja celowa dla MHF na przechowanie i inwentaryzację przedmiotów 

zgromadzonych w magazynach przy ul. Weissa 8 i Elsnera 3 – kwota 400.000 zł,
– Bieg Papieski – kwota 35.000 zł,
– Remont elewacji Szkoły Podstawowej nr 133 w Sidzinie – kwota 100.000 zł,
– Rewitalizacja stawów w Parku Dworskim w Skotnikach etap II – kwota 130.000 zł,
– Remont ogrodzenia ZSP nr 7 w Skotnikach – kwota 50.000 zł,
– Remont drogi dojazdowej do bloków mieszkalnych nr 27,28,29 na os. 2 Pułku 

Lotniczego – kwota 200.000 zł,
– Dokończenie budowy remontu ul. Lawendowej w os. Albertyńskim – 

kwota 200.000 zł,
– Dokończenie wykonania strzelnicy w Pleszowie na gruntach Gminy, a użytkowanej 

przez Klub Strzelecki Ligi Obrony Kraju Zarządu Okręgu w Krakowie – 
kwota 100.000 zł,

– Remont bieżący w Klubach Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta w roku 25 lecia 
istnienia tej instytucji – kwota 500.000 zł,

– Remont placu zabaw Przedszkole nr 130 na ulicy Krowoderskich Zuchów – 
kwota 60.000 zł,

– Remont elewacji Przedszkole nr 125 osiedle Tysiąclecia 12 – kwota 80.000 zł,
– Remont ulicy Fredry od ulicy Strumiennej do ul. Połomskiego – kwota 250.000 zł,
– Przeprowadzanie dzieci przez pasy – kwota 25.000 zł,
– Program walki z graffiti "Czysty Kraków" – kwota 50.000 zł,
– Remont ulicy Łokietka – kwota 500.000 zł,
– Raport o stanie zdrowia dzieci i młodzieży z uwagi na oddziaływanie czynnika 

środowiskowego: PEM – kwota 150.000 zł,
– Raport o zjawisku fonoholizmu wśród dzieci i młodzieży oraz propozycje działań 

profilaktycznych – kwota 150.000 zł,
– Opracowanie programu ochrony środowiska przed PEM dla miasta Krakowa na lata 

2017-2021 – kwota 100.000 zł,
– Projekt remontu ulicy Wolności – kwota 50.000 zł,



VII. Zwiększa się rezerwę celową pn. zadania dzielnic – kwota 3.000.000 zł.

VIII Zwiększa się obligatoryjną rezerwę celową pn. zadania z zakresu zarządzania 
kryzysowego, w związku ze zwiększeniem wydatków bieżących – kwota 100.000 zł.

IX. Tworzy się rezerwy celowe pn:
 akcja „Płać podatki w Krakowie” – kwota 300.000 zł,
 specjalny pakiet dla Nowej Huty – „Nowa Huta dziś!” – kwota 2.000.000 zł,
 promocja Budżetu Obywatelskiego – kwota 200.000 zł.

X. Zwiększa się plan dochodów oraz plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 
2.803.640 zł, w związku z realizacją programów unijnych:
– RPOWM – Poddziałanie 9.2.2 – W sile wieku – kwota 2.566.403 zł,
– RPOWM – Poddziałanie 9.2.2 – Rozszerzenie oferty usług wsparcia 

psychologicznego dla osób i rodzin w sytuacjach trudnych i kryzysowych – 
kwota 237.237 zł.

XI. Zwiększa się plan dochodów oraz plan wydatków inwestycyjnych w łącznej kwocie 
3.998.200 zł, w związku z realizacją programów unijnych:
 Budowa ścieżki rowerowej od ul. Wielickiej wzdłuż ulic Teligi i Ćwiklińskiej – 

kwota 1.168.200 zł,
 Budowa linii tramwajowej KST, etap III (os. Krowodrza Górka – Górka Narodowa) 

wraz z budową dwupoziomowego skrzyżowania w ciągu ul. Opolskiej – środki 
pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi – kwota 2.830.000 zł.

XII. Realizacja zakresu rzeczowego w ramach planu wydatków inwestycyjnych Zespołu 
Ekonomiki Oświaty w zadaniu „Termomodernizacja gminnych obiektów oświatowych” 
w tym:
 Szkoła Podstawowa Nr 27, ul. Podedworze 16,
 Szkoła Podstawowa Nr 41, ul. Jerzmanowskiego 6,
 Szkoła Podstawowa Nr 61, ul. Popławskiego 17,
 Szkoła Podstawowa Nr 92, os. Kalinowe 18,
 Szkoła Podstawowa Nr 100, os. Albertyńskie 36
 Szkoła Podstawowa Nr 101 os. Jagiellońskie 9
 Szkoła Podstawowa Nr 104 os. Wysokie 7
 Szkoła Podstawowa Nr 126, os. Tysiąclecia 57
 Gimnazjum nr 42, os. Strusia 19.



XIII. Realizacja zakresu rzeczowego w ramach planu wydatków inwestycyjnych Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zadaniu „Budowa systemu monitoringu 
wizyjnego” w tym monitoring w Bieńczycach (w tym dalsza rozbudowa światłowodu na 
terenie Plant Bieńczyckich – Os. Wysokie i Os. Kalinowe – place zabaw).

XIV. Realizacja zadania w ramach planu wydatków bieżących ZIKiT, w tym:
 Remont nawierzchni ulica Niemcewicza,
 Remont nakładkowy ulica Adama Prażmowskiego.

XV. Realizacja zadania w ramach planu wydatków bieżących Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w tym:
– programu unijnego pn. RPOWM – Poddziałanie 9.2.2 – W sile wieku – 

kwota 202.101 zł.

XVI. Realizacja zadania w ramach planu wydatków bieżących Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w tym:
– programu unijnego pn. RPOWM – Poddziałanie 9.2.2 – Rozszerzenie oferty usług 

wsparcia psychologicznego dla osób i rodzin w sytuacjach trudnych i kryzysowych – 
kwota 18.683 zł.

XVII. Realizacja zadania w ramach rezerwy ogólnej w tym:
– Pomnik R. Kuklińskiego (wkład własny Miasta) – kwota 100.000 zł.

XVIII. Dokonuje się zmiany nazwy zadania.
Zadanie inwestycyjne „Budowa placówki opiekuńczo – wychowawczej w Krakowie przy 
ul. Ptaszyckiego 6” otrzymuje brzmienie „Budowa placówki Opiekuńczo - 
wychowawczej przy ul. Tynieckiej w Krakowie”.

XIX. W załączniku Nr 3 oraz w tabeli Nr 3 pozycja „wolne środki” otrzymuje brzmienie 
„wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych.

XX. W załączniku Nr 2, w dziale 852 – Pomoc społeczna, dokonuje się przeniesienia między 
rozdziałami w tym z rozdziału 85202 – Domy pomocy społecznej do rozdziału 85295 – 
Pozostała działalność, celem dostosowania do obowiązującej klasyfikacji budżetowej – 
kwota 13.343.766 zł.



XXI. Stosownie do wprowadzonych wyżej wymienionych zmian niniejszą autopoprawką, 
wprowadza się odpowiednio zmiany w treści uchwały, załącznikach, uzasadnieniu oraz 
materiałach informacyjnych.

UZASADNIENIE

Zgodnie z uchwałą Nr CVIII/1459/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 września 2010 r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krakowa z późniejszymi 
zmianami, przedkłada się autopoprawkę do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2017.


